
 

 

 

 

Печатное средство массовой информации органов местного 

самоуправления Мушковичского  сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

 

 
  

Вести поселения 
 

 

 
             № 8. Среда,  22 мая 2024 года  

  
  

 

 

ПРОШЛИ ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ 
Организационный комитет по проведению публичных слушаний сообщает, что в соответствии с решением Совета 

депутатов Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 07.05.2024 года № 07 

«О проведении публичных слушаний по вопросу преобразования муниципальных образований, входящих в состав 

муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области путем объединения всех поселений во 

вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа –  

муниципальное образование «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области с административным 

центром в городе Ярцеве» 20 мая 2024 года в 12 часов 00 минут в здании Лома культуры  деревни Мушковичи, 

расположенного  по адресу: Смоленская область, Ярцевский район, Мушковичское сельское поселение, д. 

Мушковичи, ул. Школьная, д. 4 состоялись публичные слушания по вопросу преобразования муниципальных 

образований, входящих в состав муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области путем 

объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом 
муниципального округа –  муниципальное образование «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области с 

административным центром в городе Ярцеве». 

Публичные слушания считать состоявшимися. 

 

Результаты публичных слушаний  

(итоговый документ публичных слушаний) 
«20» мая 2024 года                                                                                                                             д. Мушковичи 

Публичные слушания по вопросу о преобразовании муниципальных образований, входящих в состав 

муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во 

вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа –  

муниципальное образование «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области с административным 

центром в городе Ярцеве проведены в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Мушковичского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, Положением  о порядке организации и проведения 

публичных слушаний и общественных обсуждений в Мушковичском сельском поселении Ярцевского района 
Смоленской области, утвержденным решением Мушковичского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области от 19.04.2024 года  № 04. 

Публичные слушания назначены решением Совета депутатов Мушковичского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области от 07.05.2024 г.                           №  07 «О проведении публичных слушаний 

по вопросу преобразования муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской области путем объединения всех поселений во вновь образованное 

муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа –  муниципальное образование 

«Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области с административным центром в городе Ярцеве», которое 

опубликовано в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Мушковичского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «Вести поселения» от 07  мая 2024 года № 7. 

Дата и время проведения публичных слушаний: 20 мая 2024 года, 12:00 часов.  



2 

  
Место проведения: 215834, Смоленская область, Ярцевский район,  

д. Мушковичи, ул. Школьная, д. 4, Дом культуры деревни Мушковичи. 

Инициатор проведения публичных слушаний: Совет депутатов Мушковичского  сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области. 

По вопросу преобразования муниципальных образований, входящих  

в состав муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области: 

- Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области,   
- Капыревщинское сельское поселение  Ярцевского района Смоленской области,   

- Михейковское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области,  

- Мушковичское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области, 

- Подрощинское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области,  

- Суетовское сельское поселение  Ярцевского района Смоленской области, 

путем объединения во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом 

муниципального округа – муниципальное образование «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области с 

административным центром в городе Ярцеве по итогам проведения публичных слушаний участники публичных 

слушаний приняли решения: 

1. Не согласиться на преобразование муниципальных образований, входящих  

в состав муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, путем объединения всех 
поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа 

– муниципальное образование «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области с административным 

центром в городе Ярцеве. 

2. Рекомендовать Совету депутатов Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области не утверждать (принимать) опубликованный (обнародованный) «07» мая 2024 года в печатном средстве 

массовой информации органов местного самоуправления Мушковичского  сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области «Вести поселения» от 07 мая 2024 года № 7 проект решения Совета депутатов 

Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «О выражении мнения населения по 

вопросу преобразования муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное 

муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа  –  муниципальное образование 

«Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области с административным центром в городе Ярцеве». 
 

Председательствующий                  _______________                                                                                Азаренков А.А.           

Секретарь                                         _______________                                                                                 Савченкова С.Н  

 

 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУШКОВИЧСКОГО  

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  

РЕШЕНИЕ  

от 22.05.2024  г.                                             № 08 

 

О рассмотрении инициативы о 
преобразовании муниципальных 

образований, входящих в состав 

муниципального образования «Ярцевский 

район» Смоленской области, путем 

объединения всех поселений во вновь 

образованное муниципальное образование с 

наделением его статусом муниципального 

округа –  муниципальное образование 

«Ярцевский муниципальный округ» 

Смоленской области с административным 

центром в Ярцеве 

 
Рассмотрев решение Ярцевского районного Совета депутатов  от 06.05.2024          № 41 «Об 

инициировании вопроса о преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального 

образования «Ярцевский  район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное 

муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа –  муниципальное образование 

«Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области с административным центром в городе Ярцеве», Совет 

депутатов Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области 

РЕШИЛ: 

1. Поддержать инициативу Ярцевского районного Совета депутатов  о преобразовании муниципальных 

образований, входящих в состав муниципального образования «Ярцевский  район» Смоленской области: 

Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области,  Капыревщинское сельское поселение  



3 

  
Ярцевского района Смоленской области,  Михейковское сельское поселение Ярцевского района Смоленской 

области, Мушковичское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области,  Подрощинское сельское 

поселение Ярцевского района Смоленской области,   Суетовское сельское поселение  Ярцевского района 

Смоленской области,  путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с 

наделением его статусом муниципального округа –  муниципальное образование «Ярцевский муниципальный 

округ» Смоленской области с административным центром в городе Ярцеве. 

2. Настоящее решение направить Ярцевский районный Совет депутатов. 
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в печатном средстве массовой информации органов 

местного самоуправления Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области   «Вести 

поселения» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» 

Смоленской области в разделе «Поселения района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

http://yarcevo.admin-smolensk.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).  

Глава муниципального образования 

Мушковичского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской области                                                                                                      А.А. Азаренков 

 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУШКОВИЧСКОГО  

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  

РЕШЕНИЕ  

 

От 22.05.2024  г.                                                № 09 

 

О выражении мнения населения по вопросу 

преобразования муниципальных образований, 

входящих в состав муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской области путем 

объединения всех поселений во вновь 

образованное муниципальное образование с 

наделением его статусом муниципального округа 
–  муниципальное образование «Ярцевский 

муниципальный округ» Смоленской области с 

административным центром в городе Ярцеве 

 

В соответствии со статьями 13, 28 Федерального закона от 6 октября    2003 года  № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мушковичского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области, учитывая результаты публичных слушаний по вопросу 

преобразования муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Ярцевский район» 

Смоленской области путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с 

наделением его статусом муниципального округа –  муниципальное образование «Ярцевский муниципальный 

округ» Смоленской области с административным центром в городе Ярцеве, Совет депутатов Мушковичского 
сельского поселения Ярцевского района Смоленской области 

РЕШИЛ: 

1. Выразить согласие населения Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области на преобразование  муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской области:  Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской 

области,  Капыревщинское сельское поселение  Ярцевского района Смоленской области,  Михейковское сельское 

поселение Ярцевского района Смоленской области, Мушковичское сельское поселение Ярцевского района 

Смоленской области,  Подрощинское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области,   Суетовское 

сельское поселение  Ярцевского района Смоленской области,  путем объединения всех поселений во вновь 

образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа –  муниципальное 

образование «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области с административным центром в городе 

Ярцеве. 
2. Настоящее решение направить в Ярцевский районный Совет депутатов. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в печатном средстве массовой информации органов 

местного самоуправления Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области   «Вести 

поселения» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» 

Смоленской области в разделе «Поселения района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

http://yarcevo.admin-smolensk.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования). 

Глава муниципального образования 

Мушковичского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской области                                                                                                     А.А. Азаренков 

http://yarcevo.admin-smolensk.ru/
http://yarcevo.admin-smolensk.ru/


4 

  
 

 

   

Учредители: Совет депутатов Мушковичского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области, Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области. 

Тираж: 13 экз. 

Адрес редакции: 215834, Смоленская область, Ярцевский район, д. Мушковичи, ул. 

Школьная, д. 6  

E-mail: mushkovich_adm@mail.ru 

Тел.: (8-48143) 9-55-38/9-55-71 

Фамилия, инициалы редактора: Азаренков А.А. 

Распространяется бесплатно     



1 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


